
Рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 64 

про присудження ступеня доктора філософії 

 

Спеціалізована вчена рада ДФ 64 Українського державного університету 

імені Михайла Драгоманова МОН України прийняла рішення про присудження 

Трейтяку Дмитру Вячеславовичу ступеня доктора філософії з галузі знань 03 

Гуманітарні науки на підставі прилюдного захисту дисертації «Повсякденне життя 

грецької етнічної меншини в Україні (20-30-ті роки ХХ століття)» за спеціальністю 

032 Історія та археологія. 

«7» травня 2024 року. 

Трейтяк Дмитро Вячеславович, 1993 року народження, громадянин України. 

Освіта вища: у 2018 році здобув диплом магістра за спеціальністю «Історія та 

археологія». Протягом 2018 – 2024 років був здобувачем ступеня вищої освіти 

доктора філософії на кафедрі всесвітньої історії та археології історичного 

факультету Українського державного університету імені Михайла Драгоманова за 

спеціальністю «Історія та археологія». 

З 2022 року по теперішній час працює на посаді старшого наукового 

співробітника в лабораторії національно-патріотичного виховання Інституту 

проблем виховання Національної академії педагогічних наук України, м. Київ. 

Дисертацію виконано в Українському державному університеті імені 

Михайла Драгоманова. 

Науковий керівник: Журба Михайло Анатолійович, доктор історичних 

наук, професор, завідувач кафедри всесвітньої історії та археології Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова, м. Київ. 

Здобувач має 22 публікації за темою дисертації, з них 21 одноосібну, зокрема 

9 – у вітчизняних фахових виданнях, 2 – в іноземних фахових виданнях, 11 – у 

збірниках матеріалів наукових конференцій. 

 

 

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ ПРАЦЬ 

У фахових виданнях та виданнях, які включені до міжнародних 

наукометричних баз даних: 

1. Трейтяк Д.В. Грецька етнічна меншина на території України в 20-30-ті 

роки ХХ століття: історіографія проблеми. Гілея. Науковий вісник. 2018. випуск 

138. с. 54-58. 



2. Трейтяк Д.В. The impact of korenization policies on greek ethnic minority in 

the twenties-thirties of the 20 th century. Вісник аграрної історії. 2018. випуск 25-26. 

с. 81-87. 

3. Трейтяк Д.В. Культура грецької меншини в УРСР у 1920-ті - 1930-ті роки. 

Вісник аграрної історії. 2019. випуск 27-28. с. 90-96. 

4. Трейтяк Д.В. The language issue among greeks of pryazovia in the twenties-

thirties of the 20 th century. Вісник аграрної історії. 2019. випуск 29-30. с. 95-100. 

5. Трейтяк Д.В. Особливості житла грецького населення в Україні в 20-30-ті 

роки ХХ століття. Вісник аграрної історії. 2020. випуск 31. с. 119-126. 

6. Трейтяк Д.В. Руйнування традиційного світогляду греків України в умовах 

більшовицького тоталітарного режиму в 20-30-ті роки ХХ століття. Актуальні 

питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького державного педагогічного ун-ту ім. І. Франка. 2022. №53. с. 

41-46. 

7. Трейтяк Д.В. Сучасна концепція дослідження повсякденного життя 

грецької етнічної меншини в Україні в 20-30-ті роки ХХ століття. Актуальні 

питання гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих 

вчених Дрогобицького державного педагогічного ун-ту ім. І. Франка. 2022. № 55. 

с. 4-10. 

8. Журба М.А., Трейтяк Д.В. Джерельна база дослідження повсякденного 

життя грецької етнічної меншини в Україні в міжвоєнну добу. Актуальні питання 

гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених 

Дрогобицького державного педагогічного ун-та ім. І. Франка. 2023. № 60. с. 19-25. 

 

Публікації у періодичних виданнях країн ЄС: 

9. Трейтяк Д.В. Демографічно-соціальна карта грецької етнічної громади в 

Україні (20-ті роки ХХ століття). Slovak international scientific journal. 2019. № 30. 

с. 45-47. 

10. Трейтяк Д.В. Колективізація як катастрофа господарського ладу 

селянського населення греків Приазов’я. Evropský filozofický a historický diskurz. 

2021. 2. vydání. c. 24-30. 

 

Публікації які додатково відображають результати дослідження 

11. Трейтяк Д.В. Грецька етнічна меншина на території України в 20-30-ті 

роки ХХ століття: історіографія проблеми. Теорія і практика сучасної науки: 

матеріали IV міжн. наук.-пр. конф. (м. Одеса, Україна, 23-24 листопада 2018 року). 

Херсон: вид-во Молодий вчений, 2018. ч. 1. с. 173-174. 

12. Трейтяк Д.В. Етапи виникнення грецьких громад на території України. / 

Інноваційні наукові дослідження: світові тенденції та регіональний аспект: 



матеріали наук.-пр. конф. (м. Запоріжжя, Україна, 29-30 листопада 2019 року). 

Херсон: вид-во Молодий вчений, 2019. ч.2. с. 57-60. 

13. Трейтяк Д.В. Мовна проблема в середовищі греків Приазов’я в 20-30-ті 

роки ХХ століття. Теорія і практика актуальних наукових досліджень: матеріали ІІ 

науково-практичної конференції (м. Дніпро, Україна, 28-29 лютого 2020 року). 

Херсон: вид-во Молодий вчений, 2020. ч.1. с. 129-132. 

14. Трейтяк Д.В. Трансформація особливостей вбрання греків Приазов’я у 20-

ті роки ХХ століття. Інноваційні наукові дослідження: світові тенденції та 

регіональний аспект: матеріали ІІ науково-практичної конференції (м. Харків, 

Україна, 27-28 листопада 2020 року). Херсон: вид-во Молодий вчений, 2020. ч.1. с. 

149-152. 

15. Трейтяк Д.В. Політика коренізації у середовищі греків Приазов’я у 20-30-

ті роки ХХ століття. Розвиток наукових міжгалузевих досліджень: матеріали 

науково-практичної конференції (м. Вінниця, Україна, 26-27 листопада 2021 року). 

Вінниця: вид-во Молодий вчений, 2021. ч.1. с.125-128. 

16. Трейтяк Д.В. Зміни у сфері охорони здоров’я у греків Приазов’я в 20- 30-

ті роки ХХ століття. The current state of development of world science: characteristics 

and features. II international scientific and theoretical conference (Lisbon, Portuguese 

republic, 10 december, 2021). Lisbon, 2021. vol.2. p.99-100. 

17. Трейтяк Д.В. Особливості харчування греків Приазов’я в 20-30-ті роки 

ХХ століття. Technologies and strategies for the implementation of scientific 

achievements. I international scientific and theoretical conference (Stockholm, Kingdom 

of Sweden, 27 may, 2022). Stockholm, 2022. vol.3. p.97-98. 

18. Трейтяк Д.В. Особливості одягу греків України в 20-30-ті роки ХХ 

століття. Formation of innovative potential of world science. III International Scientific 

and Theoretical Conference (Тель-Авів, Ізраїль, 19 серпня 2022 року). Tel Aviv. 2022. 

p.231-232. 

19. Трейтяк Д.В. Методологія дослідження повсякденного життя греків в 

Україні в 20-30-ті роки ХХ століття. Modernization of todays science: experience and 

trends. II International Scientific and Theoretical Conference (Сінгапур, Республіка 

Сінгапур, 9 вересня 2022 року). Singapore, 2022. p.131-133. 

20. Трейтяк Д.В. Руйнування традиційного світогляду грецької меншини в 

Україні в 20-30-ті роки ХХ століття. The process and dynamics of the scientific path 

III International Scientific and Theoretical Conference (Афіни, Греція, 23 вересня 2022 

року). Athens, 2022. p.92-94. 

21. Трейтяк Д.В. Особливості відпочинку та дозвілля греків Приазов’я в 

Україні в 20-30-ті роки ХХ століття. Advanced discoveries of modern science: 

experience, approaches and innovations. III International Scientific and Theoretical 

Conference (Amsterdam, Netherlands, january 20, 2023). Amsterdam, 2022. p.285-287. 



22. Трейтяк Д.В. Трансформація весільної обрядовості у греків Приазов’я в 

Україні в 20-30-ті роки ХХ століття. Theoretical and practical scientific achievements: 

research and results of their implementation. III International Scientific and Theoretical 

Conference (Pisa, Italia, april 7, 2023). – Pisa, 2023. –p.175-177. 

 

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради: 

1. Доценко В.О., доктор історичних наук, професор, професор кафедри 

всесвітньої історії та археології Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова – голова ради. 

2. Виговський М.Ю., доктор історичних наук, професор, професор 

кафедри всесвітньої історії та археології Українського державного університету 

імені Михайла Драгоманова – рецензент.  

3. Жолоб М.П., кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

всесвітньої історії та археології Українського державного університету імені 

Михайла Драгоманова – рецензент. 

4. Гедьо А.В., доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри 

історії України Київського столичного університету імені Бориса Грінченка – 

офіційний опонент. 

5. Грищенко Ю.В., кандидат історичних наук, старший науковий 

співробітник відділу історичної регіоналістики Інституту історії України 

Національної академії наук України – офіційний опонент. 

Результати голосування: 

                                                                        «За» 5 членів ради, 

                                                                                «Проти» 0 членів ради, 

                                                                                     Недійсних бюлетенів 0 

 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА  

УКРАЇНСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА  

ДФ 64 

УХВАЛИЛА: 

1. Дисертація Трейтяка Дмитра Вячеславовича на тему «Повсякденне життя 

грецької етнічної меншини в Україні (20-30-ті роки ХХ століття)», що подана 

на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки 




	Рішення
	спеціалізованої вченої ради ДФ 64
	про присудження ступеня доктора філософії

